A pesquisa de preços, realizada nos termos da Lei nº 14.133/2021, 

fundamenta o valor estimado da contratação, garantindo competitividade, 

economicidade e transparência no processo licitatório.

4. ASPECTOS CONTRATUAIS
4.1. Descrição do Objeto

Aquisição de 1.150 (mil cento e cinquenta) cadeiras em polipropileno, na cor 
verde, destinadas ao público pagante do Grande Desfile de Natal da 40ª edição 

do Natal Luz de Gramado – 2025, conforme especificações abaixo:

• Capacidade de suporte: mínimo de 154 kg;

• Material: polipropileno injetado;